
diário oficial Nº 34.907   105Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrôNico Nº 008/2022/PMJ/srP/Pe

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados 
que realizará no dia 08/04/2022, às 08:36h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022/PMJ/SrP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em fornecimento de grupo geradores com potências 
variadas, roçadeiras e diversos insumos e materiais, para atender as necessi-
dades da Prefeitura, fundos e Secretarias Municipais de Jacareacanga-Pa. o 
edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrôNico Nº 009/2022/PMJ/srP/Pe

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados 
que realizará no dia 08/04/2022, às 08:37h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022/PMJ/SrP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em fornecimento de passagens terrestres para suprir as ne-
cessidades das secretarias municipais, fundos e prefeitura de Jacareacanga-Pa. 
o edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de 
licitações do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrôNico Nº 010/2022/PMJ/srP/Pe

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados 
que realizará no dia 08/04/2022, às 08:38h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade pregão eletrônico nº 010/2022/PMJ/SrP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de Preço para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de pneus e câmaras, para atendimento 
das necessidades da Prefeitura Municipal e demais Secretarias. o edital estará 
disponível nos sites do município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de licitações 
do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrôNico Nº 011/2022/PMJ/srP/Pe

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados 
que realizará no dia 08/04/2022, às 08:45h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade pregão eletrônico nº 011/2022/PMJ/SrP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de peças para veículos leves e pesa-
dos para suprir as necessidades das secretarias e prefeitura de Jacareacanga-Pa. 
o edital estará disponível nos sites do município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de 
licitações do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

athos célio o. souza-Pregoeiro

aViso de LicitaÇÃo: 
disPeNsa de cHaMada PÚBLica Nº 001/2022/PMJ/disP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, por meio da Secretaria Mu-
nicipal de Educação torna público o Edital de chamada Pública da agricultura 
familiar n° 001/2022/PMJ/diSP, para credenciamento de Grupos formais de 
agricultores familiares e Empreendedores familiares rurais ou suas organi-
zações interessados em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendi-
mento da clientela beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNaE, com fundamento no caput do art. 24 da lei federal 8.666/93, no art. 
14 da lei n° 11.947/2009, na resolução/cd/fNdE n° 26/2013, e demais 
normas que regem a matéria. a data para entrega dos envelopes será no dia 
15 de abril de 2022 as 09hs (horário de Brasilia). o edital estará disponível 
nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo: 
iNeXiGiBiLidade de cHaMada PÚBLica Nº 001/2022/PMJ/cred/iNeX
a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, por meio da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde torna público o Edital de chamada Pública para credencia-
mento de empresa prestadora de serviço continuado de médicos plantonistas, 
consultas médicas, exames de diagnóstico e procedimentos cirúrgicos para 
atender as necessidades do Hospital Municipal de Jacareacanga/Pa conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital. A data para o creden-
ciamento será à partir do dia 28 de março de 2022 até o dia 15 de abril de 
2022. o edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail 
jacareacangacpl21@gmail.com.

athos célio o. souza-Presidente
Protocolo: 776430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 037/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 037/2022-ssaM. Processo administrativo 
Nº 28.407/2021-ceL/seVoP/PMM. Pregão Presencial (SrP) Nº 082/2021-
cEl/PMM, ata de registro de Preços Nº 028/2022-cEl/SSaM/PMM. referente 
à rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE PEÇaS Para caMiNHÕES E 

coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE Troca dE 
MolaS E loNaS dE frEioS, dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES do 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o 
SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM e a empresa VP8 
PEÇaS E SErViÇoS lTda, cNPJ sob o Nº 08.828.452/0001-78, Valor Global: 
r$ 62.131,48 (sessenta e dois mil cento e trinta e um reais e quarenta e oito cen-
tavos). Período de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente 
vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamen-
tária: 15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento 
de despesa: 3.3.90.39.00 - outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas.

Marabá Pa, 16 de março de 2022.
Múcio eder andalécio-diretor Presidente

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato do coNtrato Nº 038/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 038/2022-ssaM. Processo administrativo Nº 
29.826/2021-PMM. Pregão Presencial (SrP) Nº 001/2022-cEl/SEVoP/
PMM, ata de registro de Preços Nº 033/2022-cEl/SSaM/PMM. referente à 
rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE ÓlEoS lUBrificaNTES: ÓlEoS 
Para MoTor, GraXa E flUidoS dE fEiroS, dESTiNadoS a aTENdEr aS 
NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - 
SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSaM e a empresa PaUliSTÃo coMÉrcio dE lUBrificaNTES lTda, cNPJ 
sob o Nº 29.222.752/0001-89, Valor Global: r$ 127.299,50 (cento e vinte 
e sete mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Perío-
do de Vigência: o presente contrato terá sua duração diretamente vinculada 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária: 
15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de 
despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.

Marabá Pa, 18 de março de 2022.
Múcio eder andalécio-diretor Presidente

Protocolo: 776434

eXtrato coNtrato Nº 031/2022/ceL/FccM, 
Processo nº Nº 24.819/2021-PMM, PP - srP n° 017/2021/ceL/FccM 
- objeto: registro de Preço para impressões de livros e revistas e produções 
de vídeos. Vencedora: BrENo SaNToS PoMPEU dE MiraNda sob o cNPJ nº 
28.238.083/0001-70, totalizando o valor de r$ 177.660,00 (cento e setenta e 
sete mil seiscentos e sessenta reais), Vigência: 31/12/2021. ass 24/03/2022, 
a serem pagos com o contrato fccM e ValE. Vanda régia américo Gomes. 
Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.
extrato do 5° aditivo  de valor ao contrato n° 5900074692 entre a 
FccM e a empresa VaLe, apoio e execução de estudos espeleológicos nas 
áreas de atuação da gerencia de espeleologia e tecnologia de ferrosos, valor 
para serviços de r$ 617.595,92 (seiscentos e dezessete mil quinhentos e no-
venta e cinco reais e noventa e dois centavos) e para despesas reembolsáveis 
de r$ 1.047.917,50 (um milhão quarenta e sete mil novecentos e dezessete 
reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de r$ 6.779.316,32 (seis 
milhões setecentos e setenta e nove mil trezentos e dezesseis reais e trinta e 
dois centavos) assinado em 23/02/2022.

Protocolo: 776441

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de terMo de aNUÊNcia
terMo de aNUÊNcia Para eXteNsÃo do PraZo de eXecUÇÃo coN-
tratUaL. Declaramos para os devidos fins, que estamos de acordo com a 
solicitação de extensão de prazo de execução do contrato nº054/2021-SSaM, 
por mais 90 (noventa) dias, protocolado pela empresa airES arQUiETETU-
ra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ Nº 03.272.575/0001-51, esten-
dendo-se até o dia 10 de julho de 2022, alterando, com isso, o cronograma 
físico financeiro do Processo Administrativo Nº 13.269/2021-PMM, realizado 
na modalidade Tomada de Preços nº 027/2021-cEl/SEVoP/PMM cujo objeto 
é a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE EN-
GENHaria Para iNSTalaÇÃo dE TraNSforMadorES E ilUMiNaÇÃo do 
caMPo dE fUTEBol do rodEirÃo, localiZado No Bairro SÃo fÉliX, 
ZoNa UrBaNa do MUNicÍPio dE MaraBá-Pa.

Marabá-Pa, 10 de março de 2022.
Múcio eder andalécio-diretor Presidente

Protocolo: 776436
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068-2022/CPL, Beneficiário - T. S. 
FraNco JUNior coMercio, inscrita no cNPJ sob no 02.219.339/0001-
09, vencedora do item: 18 perfazendo o valor total de: r$ 52.182,00 (cin-
quenta e dois mil, cento e oitenta e dois reais), aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇO Nº 069/2022/CPL, Beneficiário - LOTUS iNdUSTria E coMErcio lTda, 
inscrita no cNPJ sob no 02.799.882/0001-22 vencedora do item: 05 per-
fazendo o valor total de: r$ 112.000,00 (cento e doze mil reais), aTa dE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022/CPL, Beneficiário - ORION COMERCIO 
dE arTiGoS MEdicoS lTda, inscrita no cNPJ sob no 04.956.527/0001-45, 
vencedora do item: 19 perfazendo o valor total de: r$ 20.296,80 (Vinte mil, 
duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE 
PREÇO Nº 071/2022/CPL, Beneficiário - CONKaST EQUiPaMENToS TEcNo-
loGicoS lTda, inscrita no cNPJ sob no 06.127.890/0001-83 vencedora dos 
itens: 48 e 64 perfazendo o valor total de: r$ 10.140,00 (dez mil, cento e 
quarenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2022/CPL, Beneficiá-
rio - aSSUM PrETo ProdUcoES cUlTUraiS E coMErcio dE MaTEriaiS, 
inscrita no cNPJ sob no 10.462.477/0001-42 vencedora dos itens: 04, 33 
e 34 perfazendo o valor total de: r$ 26.600,00 (Vinte e seis mil, seiscen-
tos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2022/CPL, Beneficiário - W. 
r. dE oliVEira SErVicoS, iNdUSTria E coMErcio, inscrita no cNPJ sob 
no 16.550.802/0001-05 vencedora do item: 47 perfazendo o valor total de: 
r$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos reais), aTa dE rEGiSTro dE 


